**1896** in basibus quarundam statuarum IVC.; apud pedes statuae AVG.; in basi statuae, quae tamquam columnae pars est, ex Pario MOR.; in basi statuae muliebris, cui ambae manus in stola praetextata sunt obvolutae VALL. Neapoli in domo comitis de Matelona IVC. AVG. MET.

EX · OFFICINA · SEXTILI · CLEMENTIS

Iucundus f. 110; Augustinus cod. 3492 f. 29', cod. 3528 f. 31'; Metellus cod. Vat. 6039 f. 300 et f. 358' a Morillonio et Vallamberto.

SEXTILI] SEXTI Aug. 3528. — Quaeritur, quaenam ratio intercedat inter hoc epigramma et id quod ibidem fuit C. I. Gr. 5795:

ΒΑΣΙΛΙΣΣΑΝ ΑΡΣΙΝΟΗΝ ΒΑΣΙΛΕΩΣ  
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ ΒΕΡΕΝΙΚΗΣ  
ΣΤΡΑΤΟΝΙΚΗ ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Iucundus utrumque ex eadem domo refert; Augustinus Latinum ait legi 'apud pedes statuae', Graecum 'in basi eiusdem statuae', Metellus f. 300 utrumque coniungit, ut praecedant Graeca, deinde adscribit 'aliud epigramma est et separatum', denique hoc deleto opinionem mutat: 'immo vero Graecis coniunctus est versus, ut vidit Vallambertus diligenter: sunt itaque versus IV: 'Latinus, id est quartus, est ad statuae pedes, ita ut praecedere hic debeat tres praecedentes, qui basi adscripti, ubi statua erecta est'. At basin eam ipsius statuae ab antiquo partem fuisse nequaquam ex iis testimoniis colligitur.

**1897** [=ad n. 2641] a in fistulis duabus (Neapoli) in museo Porcinari PRAT. Allifis TRVTTA errore.

b in tubo aquaeductus plumbeo Puteolis.

a TI · CAESARIS

b IMP · TIBERIVS · CAESA · AVG · GER

a Pratilli App. p. 417 (inde Trutta *ant. Allif.* p. 26).

b Morillonius apud Metellum cod. Vat. 6039 f. 358 sic refert graviter corruptam; fortasse orta est ex duabus Tiberii et Claudii male contaminatis et expletis.

**1898** [=2641] fistula plumbea Puteolis ad mare rep.

TI · CLAVDI · CAES · AVG

A Turre monum. vet. Antii p. 121. — Similes vidit Pontanus, qui in libro *de magnificentia* refert inter ruinas Baianas repertas esse fistulas plumbeas mirae crassitudinis, nomen ostendentes *Claudii Augusti*.

**1899** [=2641] a fistula plumbea inventa Puteolis MART.

b fistulae plumbeae duae Neapoli in museo.

b IMP · CAES · L · SEPTIMI SEVERI · PERT · AVG · N

a Meminit Martorellius apud Gorium symb. litt. dec. II vol. 2 p. 137. 153 fistulae cum inscriptione *imp. Septimii Severi*. Quod narrat in chronicis Iulianus Passeri (*Bull. Nap.* I p. 28) a. 1507 Puteolis prope arcum felicem cryptam effossam esse, in qua inter alia reperti sint *certi condutti di piombo e di metallo con uno mutto intorno che dicono IMPERATOR CAESAR*, ad similes fistulas pertinere probabile est.